XXI1. Confirmatio Abbatis et conuentus sancti Martini de Sagio de
decimis de Steyning, Hordern, et Neuton, in qua tria scripta
proxime precedentia de verbo ad verbum plenarie continentur.

NIUERSIS hec visuris vel audituris, Abbas et con-
uentus monasterij sancti Martini Sagij eternam in dfio
salutem. Notum facimus nos recepisse et diligenter in-
spexisse literas nobis ex parte fratris Johannis prioris prioratus nostri
de Lancastria Ebor. diocesis et comonachorum suorum directas et
exhibitas nostris presentib; literis hiis annexas. Nouerint uniuersi
quod cum contentio mota esset (&c. ut supra in scripto prox. prece-
dente usque ad illud, Dat. apud Lanc. vi\)° kaln. Martij anno domini
me cc® nonag. octauo.) Nos enim predicti Abbas et conuentus sancti
3L
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Martini scire volumus universos, quod nos, fidem eisdem priori et
suis comonachis predictis in hijs et ali)s adhibentes, ea omnia que in
eisdem annexis literis continentur rata et firma habemus, confirma-
mus. approbamus, et habere volumus in futurum ppetui roboris
firmitatem. In huiusque rei fidlem et testimonium presentes literas
sigillo nostri capitali dedimus sigillatas. Data apud Sagium de
communi assensu Abbatis et conuentus predicti monasterij in vigil.
sancti Laur. anno diii m° cc® nonagesimo nono.

XXI1I. Copia confirmationiz archidiaconi Richemundie super decimis
de Steyninges, sub sigillo domini Abbatis sancte Werburge Cestrie.

NIUERSIS hoc scriptum visuris vel audituris, S.

dei gratia Abbas sancte Werburge Cestrie salutem in

diio. Nouerit nos confirmationem domini Archidiaconi
Richemundie factam dilectis nobis in Cristo Abbati et conuentui de
Stanlawe inspexisse in hec verba. Omnib; ad quos presentes litere
puenerint Henr. Archid. Richem. salutem in diio.  Nouerit uniuer-
sitas vestra (&§c. ut supra folio precedente, p. , in tsto titulo octauo
usqué ad illud verbum, Data London ~j. kaln. Maij anno domini
me cc® octogesimo serto.) Quia vero periculosum esset fratrib;
dicti monasteri) de Stanlawe originale suum secam circumferre, ut
eius transcripto indubitater credatur, nos predictus Abbas presentib;
sigillum nostrum apposuimus.  Data Cestria primo die Martii anno
gratie me cc° octogesimo sexto.

Et memorand. quod prior et monachi Lancastrie primo conces-
serunt Abbati et conuentui de Stanlawe p v. marcis decimas
de Steyninges, Hordern, et Neuton ; postea auxerunt illas
ad centum solidos ; deinde ad x. marcas ; postremo ad xviij.
marcas; ut patet in scriptis in isto titulo superius contentis.

Ezplicit de decimis de Steyninges.
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XXIII. Carta Henrici de Carleton de carra de Steyninges.

CIANT presentes et futuri quod ego Henr. de Carleton

filius Henrici concessi et spontanea voluntate mea ratificaui

Deo et beate Marie de Stanlawe et Abbati et monachis
ibidem Deo seruientibs participationem carre inter terram meam de
parua Carleton et Steyninges, incipientis a diuisis parue Laton, et
descendentis usque ad semitam inter Steyninge et paruam Carleton,
sicuti fossatum se extendit a diuisis parue Laton usque ad semitam
predictam. Ita quod dicti monachi facient fossatum sufficiens de
septem pedib; ex latitudine et quatuor pedib; de profunditate. Et
ut conuentio ista rata sit et inconcussa, ego Henr. huic scripto
sigillum meum p me et heredibs meis apposui. Hijs testibs, diiis
Willmo le Boteler, Willmo de Carleton, Ric. de Thorneton, Willo de
Merton, Amarico de Lekampton, et alijs.

XXIV. Carta Ade de Merton de aqua éxtrahenda de magna
Mara.

CIANT presentes et futuri quod ego Ad. de Merton dedi

et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et beate

Marie et Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe
ibidem Deo seruientib; liberam facultatem trahendi aquam de magna
mara,* quantum spectat ad heredes meos et me in puram et ppetuam
elemosynam. Nichil ex predicto Abbate et monachis exigens occa-
sione donationis istius nisi elemosynas domus et orationes. Si vero me
contigerit velle facere molendinum in villa mea de Merton, sine con-
tradictione Abbatis et monachorum, illud ubi commodius iudicauero
construam. Istam vero donationem concessi p salute anime mee et

* This was the great mere called Marton mere.
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uxoris mee et antecessorum et successorum meorum. Et ne in futuris
temporib; carta ista irrita fiat, ego et heredes mei istam donationem
contra omnes homines et feminas warantizabimus. Ad huius rei
securitatem presens scriptum sigillo meo consignauni. Hijs testibs,
Willmo Blundell, dfio Willmo milite de Carleton, Alano de Syngel-
ton, Willo de Thorneton filio eius, Ricardo Blundel, Johe de Pulton,

et alijs.

XXV. Carta Roberti de Stokeport de’tribus acris terre in parua
Carleton.

CIANT presentes et futuri quod ego Rob. de Stocport

concessi et lhoc presenti scripto meo confirhaui Deo et

Abbati et conuentui domus de Stanlawe tres acras terre,
illas scilicet, quas habent de Henrico de parua Carleton versus
occidentalem partem illius ville. Ita, scilicet, quod ego R. nec
heredes mei nullum ius scu clameum preter preces et orationes,
in predictis triby acris nunquam exigere vel vendicare poterimus. In
cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hijs
testib;, Waltero de Carleton, Ric. de Thorneton, Thoma de Norcos,
Amarico de Lekamton, et aliis.

XXVI. Carta Henrici de Carleton de prato quod rocatur
Elrekar.

CIANT presentes et futuri quod ego Henr. fil. Henr. de
Carleton dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui
Deo et beate Marie et Abbati et monachis Loci Benedicti
de ‘Stanlawe ibidem Deo seruientibs unum pratum quod vocatur
Elrekar in territorio parue Carleton. Incipiens, scilicet, ad fossatam
Cecilie de parua Laton, ubi descendit in fossatum de Steyninges, et
ptendit in longitudine versus orientem usque le Blakelache iuxta le
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ptinet tante terre. Ita quod ego H. et heredes mei nichil a predicta
terra de cetero exigere poterimus, nisi preces et orationes. Kt ego
Henricus et heredes mei predictam terram cum ptinentijs dictis
monachis vel eorum assignatis contra omnes homines et feminas
warantizabimus imppetuum acquietabimus et defendemus. Hiis
testib;, diis Willmo Pincerna, Willmo de Carleton, Willmo de
Syngelton, Alano fil. eius, Ricardo de Thorneton, Willmo de
Merton, Amarico de Lekamton, et alijs.

XXVIII. Carta Willmi de Merton de dimidia selione cum prato
adtacente in Merton.

M NIBUS Cristi fidelib; has literas visuris vel audituris,
O Willmus de Merton, filius Ade, filij Mathei, eternam in

diio salutem.  Sciatis me diuine caritatis intuitu et pietatis
ot p salute anime mee, antecessorum et successoram meorum, dedisse
ot hao mea presenti carta confirmasse Deo et sancte Marie Abbati
ot conuentui Benedicti Loci de Stanlawe in puram et ppetuam ele-
mosynam unam dimidiam selionem terre cum ptinentijs in magna
Merton et cum prato adiacente, scilicet, illam que se extendit de
horreo dfii prioris Lancastrie usque ad le Redkar. Tenendam et
habendam dictis dompnis Abbati et conuentui bene, libere, et quiete,
sicut aliqua elemosyna liberius et quietius dari potest vel teneri. Et
ego W. ot horedes mei dictam terram cum prato et alijs suis ptinen-
tijs dictis dompnis Abbati et conuentui contra omnes gentes imppe-
tuum warantizabimus. In huius rei testimonium huic presenti
scripto sigillum meum apposui p me et heredibs meis. Hijs testibs,
Willmo de Syngelton, Henr. de Haydok, Amarico de Norbrek, Ric.
de Thorneton, Ad. de Pulton, Jacobo de eadem, Henr. de Carleton,
Waltero de eadem, Alano de Pulton clerico, et alijs.
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vendicare seu extorquere poterimus de sepedictis Abbati et conuentui
nisi preces et orationes. Ego autem et heredes mei hanc antedictam
donationem meam in omnib; sicut pretaxatum est, ipsis Abbati et
conuentui contra omnes homines fideliter warantizabimus, manutene-
bimus, et defendemus, imppetuum. Et ut hec mea donatio et con-
cessio rata pmaneat et inconcussa, hoc scriptum sigilli mei munimine
roboraui.  Hijs testibs, diio Willmo le Boteler, dfio Ric. le Boteler
tunc vic.* Lanc., diio R. de Bethom, Willo de Syngelton, Waltero
de Carleton, Ada de Pulton, Henrico de Karleton, Jac. de Pulton,
Miche de Merton, Ricardo filio meo et herede, et alijs.

XXX. Carta Willmi de Merton de mesuagio cum orto in
Merton.

CIANT presentes et futuri quod ego Willmus de Merton

dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et

beate Marie Loci Benedicti de Stanlawe et monachis ibidem
Deo seruientib; in puram et ppetuam elemosynam unum edificium
cum orto in villa de Merton p salute anime mee, patris, et matris
mee, illud, scilicet, toftum quod Willmus fil. Ede quondam tenuit
versus occidentem. Habend. et tenend. dictis monachis dicti Loci
Benedicti de Stanlawe libere, et quiete, integre, cam omnib; commu-
nionibj, aisiamentis tante terre in predicta villa ptinentibs adeo libere
sicut aliqua clemosyna dari potest. Et ego W. et heredes mei pre-
dictum edificium cum orto et ptineutijs contra omnes homines et
feminas warantizabimus imppetuum dictis monachis et eorum suc-
cessorib3.  Hijs testib, diiis Willmo le Botiler, Willmo de Carleton,

* Neither the name of Richard le Botiler, nor that of J. de Cancefeld, who is stated
a8 8 witness to No. 33 post, are to be found in any of the lists of Sheriffs of the
county. DBut there is a deficiency in the modern lists from 1249 to 1256, and another
from 1263 to 1272, and therefore these two sheriffs may with great probability be
placed within those dates.
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Willmo de Syngelton, Ric. de Thorneton, Ada de Pulton, Jac. de
Pulton, Americo de Lekamton, et alijs.

XXXI. Quictaclamatio Margerie relicte Willmi de Merton de terris
quas maritus eius nobis contulit.

NIUERSIS Cristi fidelibs has literas visuris vel

audituris, Margeria quondam uxor Willmi de Merton

salutem in dfio. Nouerit uniuersitas vestra me consensu
et assensu Willmi de Kyrkeby mariti mei et spontanea voluntate
mea concessisse et omnino quietuclamasse Abbati de Stanlawe et
eiusdem Loci conuentui omne ifis et clameum quod habui vel habere
potui in terra quam Willmus, quondam maritus meus, predictis
Abbati et conuentui in villa de Merton vendidit. Ita scilicet quod
nec ego nec heredes mei nec aliquis per me nomine dotis mee aliquod
ius vel clameum in predicta terra de cetero vendicare vel exigere
poterimus. Pro hac autem concessione et quietaclamatione dederunt
mihi predictus Abbas et conuentus dimidiam marcam argenti tem-
pore Justiciar. itinerantium apud Lancastriam anno dfii me cc® Ixx.
primo. In cuius rei testimonium ad istam conuentionem fideliter
obeeruandam tactis sacrosanctis tam Willmus de Kyrkeby, maritus
meus, quam ego huic scripto sigilla nostra apposuimus. Hijs testibs,
diio Radulpho® de Dacre tunc vicecomite Lancastrie, dfio Henr. de
Lee, Amarico de Lekampton, Ada de Pulton, Ric. de Merton,
Jacobo de Pulton, et multis alijs.

* Randulph de Dacre was sheriff of Lancashire a.n. 1272.
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XXXIL Carts Ricardi slij Henrici de Merton de dimidia selione
ta comps de Merton.

MNIBUS sancte matris ecclesie filis ad quos presens

scniptum  puenerit. Rie. filius Henr. de Merton salutem

eternam in diio. Nowerit uniuersitas vestra me consensu et
consilio Margerie uxoris mee dedisse. concessisse, et hac presenti
carta mea confirmasse. p salute animarum nostrarum et patrum et
matrum nostrorum. Deo et beate Marie virgini et Abbati de Stan-
lawe et monachis ibidem seruientibs. unam dimidiam selionem terre
in campo de Merton. illam. scilicet. dimidiam selionem que iacet
inter terram Willmi de Merton et terram Americi filij Symonis de
Thorneton in Ketelesholmwathwra. Tenendam et babendam dicto
Abbati de Stanlawe et monachis eiusdetn Loci de me et heredib;
meis libere, quiete. pacitice. houoritice, sic vero libere sicut aliqua alia
elemosyna potest vel potuit aut poterit dari et concedi. Ego vero
predictus Ricardus et heredes mei predictam dimidiam selionem terre
predicto Abbati de Stanlawe et monachis eiusdem Loci contra omnes
homines et feminas imppetuum warantizabimus. Et ut hec mea
donatio et confirmatio stabilis et rata preseruet presenti scripto
sigillum meum apposui. Hijs testib;, Willo de Merton, Ricardo -
fratre suo. Amarico de Lekampton, Henrico de Carleton, Nicho
Clerico, et multis alijs. )

XXXIII. Confirmatio Ricardi filij Willmi de Merton, de
dono patris.

NIUERSIS Cristi fidelibs hoc scriptum visuris vel
audituris, Ricardus filius Willmi de Merton eternam in
diio salutem. Nouerit uniuersitas vestra me caritatis
intuitu dimisisse, concessisse, et confirmasse diio Abbati de Stanlawe
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XXXV. Resignatio Gilberti derici de Lancastria de dimidia bouala
tn Merton cum edificio et curtilagio in Merton.

NIUERSIS ad quos presens scriptum puenerit, Gil-

bertus de Lanc. clericus salutem in diio. = Noueritis me

reddidisse, remisisse, et omnino a me et omnibj meis
imppetuum quietuclamasse religiosis viris diio Abbati de Stanlawe et
eiusdem Loci conuentui dimidiam bouatam terre cum domo et cur-
tilagio que de eis ad terminum vite tenui in villa de magna Merton
in Amondernesse. Ita quod ego aut aliquis ex parte mea in predictis
terra, domo, et curtilagio nichil iuris aut clamei de cetero exigere
poterimus. In cuius redditionis testimonium hoc scriptum eisdem
Abbati et conuentui signo meo patenti fieri feci signatum. Hijs
testibj, Gilberto de Clifton®* vicecomite Lancastrie, Willmo de Carle-
ton, Thom. de Syngelton, Rob. de Prees, Henrico de Carleton, Ric.
le Boteler, et alijs.

XXXVI. Litera Isabelle Boteler pro firma septem solidorum in
Magna Merton.

P ATEAT uniuersis p presentes quod nos Isabellat le

Botiler assignauimus et assignamus in pura viduitate nostra

Johannem de Steynol tenentern nostrum in magna Merton
ad soluendum vij. solidos patri Omfredo monacho de Whalleye de
firma tenentis sui in qua nobis tenetur in termino annunciationis
diiice prox. futuro sine ulteriori dilatione. Kt si contingat quod absit
ipsum in dicta solutione deficere, volumus et concedimus quod idem
Johannes soluat Normanno le Botiler, nomine forisfacture, duos

* Gilbert de Clifton was sheriff annis 1282, 1286, 1287, and 1289.
+ Probably 8ibilla, widow of Henry le Botiler, ante, p. 417.
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Waltero de Myrescogh, Rogero de Warton, Rogero Collan, Symone
capellano, et alijs,

XXXVIIL. Carta eiusdem domini Roberti de Bethom de uno tofto
tuzta ripam de Rible.

CIANT presentes et futuri quod ego Rob. de Bethom dedi

concessi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et beate

Marie, Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe
unum toftum in villa de Warton, scilicet, super ripam de Rible
ppinquius iacens granario eorundem monachorum quod prius habue-
runt ex dono meo versus partem orientalem illud toftum quod
Ameria prius tenuit, cum libero introitu in predictum toftum et
exitum sine impedimento ad eorum aisiamentum cum omnib;
aisiamentis tante terre ptinentib3, in puram et ppetuam elemosynam.
Ita libere sicut aliqua elemosina liberius aut quietius dari potest. Et
ego Robertus et heredes mei predictum toftum in omnibs, sicut pre-
dictum est, dictis Abbati et monachis contra omnes homines et
feminas warantizabimus imppetuum.  Hijs testibs, Willmo de Syn-
gelton, Alano filio eius, Willmo de Neuton, Gilberto de Meles,
Willmo de Merton, Ada de Pulton, Amarico de Lekamton, et alijs.

XXXIX. Carta Roberti filij Hugonis de Etheleswyk de uno
mesuagio cum tofto in Etheleswyk.*

CIANT presentes et futuri quod ego Robertus filius
Hugonis de Etheleswyk dedi concessi et hac presenti carta
mea confirmaui Deo et beate Marie virgini de Stanlawe et
monachis ibidem Deo seruientibj pro salute anime mee antecessorum

* Elswick, the Edelesuuic of Domesday, is a village in the parish of St. Michaels-
on-Wyre. In the Testa de Nevill it is stated that Richard de Freckleton held the
fourth part and eighth part of a knight’s fee in Frekelton, Quitington, Neuton,
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communi pastura et communib3 libertatib; et aisiamentis, tante terre
in villa de Etheleswyk ptinentibs, libere, solute, et quiete, a me et
heredib3 meis. Ita quod ego et heredes mei nullum ius aut clameum
nisi preces et orationes in predicta terra de cetero exigere vel vendi-
care valeamus. Et ego R. et heredes mei Deo et beate Marie et
Abbati et conuentui de Stanlawe et eorum successoribj totam predic-
tam terram cum ptinentijs suis contra omnes homines et feminas
imppetuum warantizabimus. In huius rei testimonium presentem
cartam sigillo meo roboraui. Hijs testib3, diio Willmo de Clifton,
diio Joh. de Lee, Johe de Hakonschou, Willmo de Syngelton,
Alano fil. eius, Ric. de Freckelton, Gilberto de Meles, Ada de Syn-
gelton, Alex. clerico, Ada de Bredekyrk, Willmo de Neuton, Rico
do Preston clerico, et alijs.

XLI. Carta eiusdem Roberts filij Hugonis de uno mesuagio cum tofto
in villa de Etheleswyk.

CIANT presentes et futuri quod ego Rob. filius Hugonis

de Etheleswyk, dedi, concessi, et hac presenti carta mea con-

firmaui Deo et beate Marie virgini de Stanlawe et monachis
ibidem Deo seruientib; unum toftum cum cortina in villa de Etheles-
wyk cum communi pastura dicto tofto adiacente, illud, videlicet,
quod Thom. Crampanus quondam tenuit, in puram, liberam, et per-
petuam elemosynam. Tenendum et habendum dictis monachis et
corum successorib3 adeo libere et quiete sicuti aliqua terra liberius et
quictius potest dari. Pro hac autem donatione, concessione, et carte
mee confirmatione receperunt me tanquam fratrem dicti monachi in
dicta domo de Stanlawe. Ego vero dictus Rob. et heredes mei
dictum toftum cum ptinentijs cum omnibs et p omnia, sicut predic-
tum est, dictis monachis et eorum successoribj contra omnes gentes
imppetuum warantizabimus et ab omni seruicio seculari defendemus
ot acquietabimus. In huius rei testimonium presenti scripto sigillam
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meum p me et heredibs meis presenti scripto apposui.  Hijs testibs,
diiis Willmo le Botiler, Willmo de Clifton, Willmo de Carleton,
Willmo de Syngelton, Alano filio eius, Ricardo Pincerna, Willmo
de Neuton, Ric. de Thorneton, Alexandro clerico, Willmo de
Moerton, et alijs.

XLIIL. Quistaclamatio Ricardi de Etheleswyk de dono Roberti de
Etheleswyk.

MNIBUS hoc scriptum visuris vel auditaris Ricardus
O filius Ade de Etheleswyk, salutem in dfio eternam. Noueritis

me concessisse, remisisse, et omnino de me et heredib; meis
imppetuum quietuclamasse Abbati de Stanlawe et eiusdem Loci
conuentui totum ius et clameum quod habui vel habere potui in una
dimidia bouata terre cum ptinentijs in villa de Etheleswyk quam de
eis tenui ad firmam, que quondam fuit Roberti de Etheleswyk
auunculi mei, cum omnibs libertatibs, integritatibs, et aisiamentis
eidem terre ptinentib;, prout continentur in carta quam predicti
Abbas et conuentus habent de dono ipsius Roberti hereditarie. Ita
quod nec ego nec heredes mei nec aliquis p nos aliquid iuris vel
clamei in predicta terra cum ptinentijs versus predictam Abbatem et
conuentum vel eorum successores de cetero exigere possimus. Et si
ita contingat me vel heredes meos vel aliquem p nos contra hanc
conuentionem et quietaclamationem in aliquo presumere quod absit,
volo et concedo p me et heredib; meis quod vicecomes Lancastrie,
quicunque fuerit, pro loco et tempore distringat me vel heredes meos,
qui nostrorum ita presumpserit, per terras et tenementa mobilia et
immobilia pro decem marcis argenti ad opus diii Regis. Et senes-
callus de Penwortham eodem modo ad opus diii comitis Lincoln.
In huius rei testimonium presenti scripto sigillum meum pro me et
heredib; meis apposui. Hijs testib3, Willmo de Syngelton, Alano filio
eius, Roberto filio eius, Ric. de Thorneton, Amarico de Lekampton,
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suis. Ita vero quod ego Amabilia et heredes mei nullum ius et
clameum vel aliquam calumpaiam in predictis tribs bouatis terre cum
ptinentijs suis. nec in homagio et seruicijs predictorom hominum,
videlicet in homagio et seruicio Jobannis de Etheleswyk et heredum
suorum vel assitnatorum. et in homagio Ade filij Lewe et heredum
suorum vel assignatorum, et in homagio Roberti filij Hugonis et here-
dum suorum vel assiznatorum. de cetero exigere nec p nos exigi valea-
mus. Sed volo et firmiter concedo quod Ad. de Bredekyrk diius meus
et heredes sui habeant et gaudeant homagia et seruicia predictorum
hominum Johannis. Ade, et Roberti. et heredum suorum vel assigna-
torum suorum libere et quiete imppetuum. Et ad maiorem huius rei
securitatem huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testibs, dfio
Willmo de Clifton, diio Johanne de Lee, Waltero de Barton, Ricardo
de Biscopham, Ada de Hoghton, Willmo de Thorneton, Willmo de
Prees, Rogero de Staynol, Warino de Whityngham, Alexandro

clerico, et alijs.

XLVI. Carta Amabilie de una bouata terre in Etholeswyk facta
Roberto Al. Hugonis de eadem.

CTANT presentes et futuri quod ego Amabilia filia Ade

de Bredekyrk dedi. concessi, et hac presenti carta mea con-

firmaui in propria viduitate mea Roberto filio Hugonis de
Etheleswyk p homagio suo et seruicio quandam partem terre mee in
villa de Etheleswyk, scilicet, unam bouatam terre, illam, videlicet,
quam Ricardus Dispensator tenuit quando iter suum arripuit ad
terram sectam cumn mesuagio et cum omnibs edificijs et ptinentijs
suis. Tenendam et habendam de me et heredibs meis sibi et heredibs
suis vel cuicunque assignare voluerit in feodo et hereditate, plenarie,
libere, et quiete, pacifice, honorifice, in pratis, in pascuis, in aquis,
in vijs, in semitis, cum communi pastura et cum omnib; libertatibs
et aisiamentis tante terre in villa de Etheleswyk ptinentib;. Red-
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predicto Roberto et heredib; suis contra omnes homines et feminas
warantizabimus.  Pro hac autem mea concessione et carte mee con-
firmatione dedit mihi predictus Robertus xx. solidos sterlingorum.
Et in huius rei testimonium huic scripto meo sigillum meum apposui.
Hijs testib3, dfio Willmo de Clifton, dfio Johanne de Lee, Willmo
de Thorneton, Rogero de Staynol, Ada de Hoghton, Warino de
Whityngham, Randulpho de Gosenargh, Ada filio Hugonis, et
alijs. ’

XLVIIL. Quictaclamatio Ricardi filij Amabilie de una bouata terre
in Etheleswyk facta Roberto filio Hugonis.

O T U M sit omnibs has literas visuris vel audituris quod ego
Ric. filius Amabilie de Soureby concessi et quietuclamaui
de me et heredib3 meis imppetuum Roberto filio Hugonis de
Etheleswyk et heredib; suis totum ius et clameumn quod habui
habeo vel habere potero in una bouata terre cum suis ptinentijs in
villa de Etheleswyk, sicut continetur in carta quam idem Robertus
habet de Amabilia matre mea. Ita quod nec ego Ricardus, nec
heredes mei, nec aliquis alius p nos, aliquod ius vel clameum in
predicta bouata terre cum ptinentijs et libertatib; in posterum
valeamus exigere. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum
meum duxi apponendum. Hijs testibs, Ada filio Siwardi de Preston,
Rogero de Brokhol, Rogero fil. Rogeri de Preston, Ada de Brede-
kyrk, Willmo de Thorneton, Alano filio suo, Rogero de Staynol,
Ricardo de Thorneton, Ad. clerico de Brokhol, et multis alijs.
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aliquis alius nomine aut iure nostro, aliquid iuris vel clamei in dicts
terra cum ptinentijs exigere possimus imppetuum vel vendicare aut
dictos religiosos super hijs in aliquo inquietare. In cuius rei testimo-
nium sigilli mei impressio presentib; est appensa.  Astantib3 et pre-
sentibj consignationi huius scripti venerabili patre diio Roberto de
Haworth tunc abbate de Stanlawe, dompno Thoma priore, Thurstano
subpriore dicte domus, Roberto de Ynes capellano, Baldewyno de la
Lee, Roberto de Schoresworth, Willmo de Galeway, die Veneris
prox. post festum sancti Mathie apostoli anno dfii m.ce. octogesimo
secundo.

LI. Carta Ade de Bredekyrk de terra in Etheleswcyk, facta nobis.

MNIBUS hoc scriptum visuris vel audituris, Adam
O filius Ade de Bredekyrk salutem eternam in dfio. ~ Nouerit

uniuersitas vestra me concessisse, remisisse, et omnino de me
et heredib; meis imppetuum quietuclamasse Abbati et monachi Loci
Benedicti de Stanlawe totum ius et clameum quod habui vel habere
potui in homagijs, releuijs et wardis que quidem pertinent ad illam
dimidiam bouatam terre cum ptinentijs in villa de Etheleswyk quam
Robertus filius Hugonis eis contulit p cartam suam p xij, denarijs
argenti mihi et heredib; meis annuatim soluendis, prout continetur in
carta ipsius Roberti ad terminos mihi psoluend. ffaciendo forinsecum
seruicium p illa dimidia bouata terre in Iitheleswyk quantum ptinet
ad tantam terram. Pro hac autem concessione, remissione et quieta-
clamatione, dederunt mihi dicti Abbas et monachi x. solidos argenti
pre manibs. In huius rei testimonium presenti scripto sigillum
meum p me et heredibs meis apposui.  Hijs testib3, diio Willmo le
Batiler, diio Willmo de Clifton, diic Willmo de Carleton, Ricardo
le Botiler, Willmo de Syngelton, Alano filio suo, Alex. clerico,
Stephano de Etheleswyk, et alijs.*

* At the end of this title there is the following entry, “ He sunt terre monasterij
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forestario, Ricardo filio Mabbe, Radulpho Meyne, Thoma filio
- Thome, Roberto Scissore, Ricardo clerico filio Godythe, Roberto
clerico, et alijs.

EXPLICIT TITULUS OCTAUUS DE STEYNINGES, CARLETON, W AR-
ToN, MERTON, ETHELESWYK, ET PRESTON, IN QUO CON-
TINENTUR CARTE, COMPOSITIONES INTER PRIOREM LaN-
CASTRIE ET NOS DE DECIMIS DE STEYNINGES, ET ALIA
DIUERSA SCRIPTA NUMERO QUINQUAGINTA DUO SIGILLATA.
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monachis Loci Benedicti de Stanlawe in die natiuitatis sancti
Johannis Bapte annuatim reddendos. Hanc autem predictam villam
de W ynlaton cum omnib; ptinentijs et libertatib; suis dedi prenomi-
nato Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe in excambium
carucate terre de Bamford et molendini de Parco et medietatis
meolendini de Swyneford in Barue, que firater meus Thomas Dispen-
sarius® dedit illis in param elernosynam cum corpore suo. Ego vero
et heredes mei prenominatam villam cum omnib; ptinenti)s et liber-
tatib; suis, sicut carte Henrici fratris mei testantur, sepedicto Abbati
et monachis Loci Benedicti de Stanlawe contra omnes homines
fideliter warantizabimus et defendemus. Et predictum Abbatem et
monachos Loci Benedicti de Stanlawe versus Willmum filium Hen-
rici et heredes suos de duob; calcarib; vel de duobj demarijs in die
nativitatis sancti Joh. Bapte annuatim acquietabimus. Et ut hoo
meum donum ratum, firmum, et stabile imppetuum preseruet presen-
tem cartam mei sigilli appositione confirmauni. Hijs testib;, Philippo
de Horreby tunc temporis Justiciario diii Comitis Cestrie, Rogero
Senesc. de Mohaut, Warino de Vernon, Willmo de Venables, Petro
clerico dfii Comitis Cestrie, Hugone de Dutton, Ricardo de Kynges-
ley, Joscerano de Hellesby, Willmo de Walton, Rogero de Pull,
Riderico de Baroue, et multis alijs.

I1. Carta Willmi de Stapelford facta Henrico Dispensario
de cilla de Wynlaton.

CTANT omnes presentes et futuri presentem cartam
inspecturi vel audituri, quod ego Willmus, filius Henrici,
diius de Stapelford dedi et concessi et presenti carta mea

® This Thomas D'espencer was most probably of the family of the celebrated
Hugh le D’espencer. Randle le Blundeville granted to Thomas D’espencer a
charter of free warren in the township of Barrow, which adjoins Wynlaton,
disafforesting the township, and exgmpting it from puture and all other forest
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I1I1. Carta Ranulphi® Comitis fucta Hemrico Dispensario de
Wonlaton.

ANULPHUS Comes Cestrie Constabulario, Dapifero,

Justiciario, vicecomiti et omnib; Baronib; suis, ministris, et

balliuis et omnib; hominibs suis, francis et Anglicis presen-
tib; et futuris presentem cartam inspecturis et audituris, salutem.
Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Henrico
Dispensar. militi meo et heredib; suis totam villam de Wynlaton,
cum omnibs ptinentijs et aisiamentis et Libertatibs suis, illam, scilicet,
quam VWillmus filius Henrici diii de Stapelford ei dedit. Habendam
et tenendam ipsi Henrico et heredib; suis, sicut carta predicti Willmi
testatur quam ipse Henricus de eo habet. Et ut illa donatio predicti
Willmi et hec mea concessio ppetue firmitatis robur obtineat eas pre-
senti scripto et sigillo meo confirmaui. Hijs testib;, Rogero de
Monte alto Dapifero meo, Phillippo de Horreby tunc Justiciario meo,
Henr. de Aldithlea, Petro Clerico meo, Warino de Vernon, Willmo
de Venables, Hug. et Thom. et Rob. et Galfr. dispensar., Waltero
de Danuilla, Norm. Panter, Alur.de Suligneio, Rogero de Meynilwar,
Joh. de Arderna, llamone de Mascy, Dauide de Salop, Idone de
Calecot, Roberto de Say, Rob. de Danuilla, Ricardo de Kyngesley,
et multis alijs.

IV. Quictantia Ranulphi comitis de Putura seruientium apud
Wynlaton.

ANULPHUS Comes Cestrie et Lincoln., omnib; pre-
R sentem cartam inspecturis vel audituris salutem. Sciatis me

p Deo et salute anime mee et antecessorum meorum con-

* Raudle Blundeville, Earl of Chester, ante p. 9.
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rum Monachorum in Wynlaton, et de fine faciendo qui ad sectas
illas ptinere solet, et quietantiam de scutagio de eadem terra dictorum
monachorum in Wynlaton. Ita quod dicti monachi de cetero inde
non grauentur nec molestentur. Et &i forte animalia eorundem
ibidem existentia casualiter ultra metas suas pprias p eschapeamen-
tum in dictam forestam meam de die venerint, et ibidem inuenta
fuerint sine custodia ibidem facta, capiantur et replegientur. Et si
de nocte in eadem inuenta fuerint sine custodia, hoc emendetur. Si
vero cum custodia ibidem facta de die vel de nocte inuenta fuerint,
hoc sine dilatione conuincatur et emendetur. Kt similiter si dicti
monachi vel eorum homines inuenti fuerint cum venatione vel in
aliquo delicto manifesto quod ad forestam ptinet, hoc conuincatur et
secundum modum delicti emendetur. Et prohibeo super forisfacturam
meam nequis dictos monachos de cetero contra hanc meam concessio-
nem et quietantiam grauare aut molestare presumat. Et ut hec mea
concessio et quietantia de me et heredibs meis dictis monachis facta
imppetuum preseruet presentem cartam sigillo meo munita eis habere
feci. Ilijs testib; W.* Dei gratia tunc Abbate Cestrie, Henr. de
Auditlegh, Willo de Cantelupe minore, Ricardo ffitton tunc Justi-
ciario Cestrie, Roberto de Campano, Hugone ffitton, Ricardo de
Sondebache, Hugone de Chelmundel, Ricardo de Kyngesley, Roberto
Grosso venatoro, Johanne de Haselwall, Petro de ffrodesham, Petro
Clerico, et alijs.

V1. Quistaclamatio Beatricie de Wynlaton facta Henrico Dispensario
de villa de Wynlaton.

CIANT omnes presentes et futuri presentem cartam in-
specturi et audituri quod ego Beatricia filia Roberti de
Mesnilwaryn quondam uxor Ade de Stapelford in legitima

* Walter Pinchebec, twelfth Abbot, from 1228 to 1240.
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dam viri mei, p v. marcis argenti, quas predicti Abbas et monachi
mihi dederunt pre manib;. Ita quod ego B. quicquam iuris in pre-
dicta villa et in predicta marca argenti de cetero vendicare aut
reclamare non potero. Ego vero, tactis sacrosanctis euangelijs et fide
interposita, iuraui quod non queram artem vel ingenium quibj pre-
dicti Abbas et monachi in venditione et quietaclamatione ville de
Wynlaton defraudantur. Ego vero B. sine coactione viri mei cum bona
voluntate mea et in legitima potestate mea illis hoc feci.  Et ut hec
mea venditio et quietaclamatio firma et stabilis imppetuum preseruet
presentem paginam sigilli mei impressione corroboraui. Hiis testibs,
Rob. de Danuille, Ricardo clerico de Kegworthe, Magistro Thurst.
Gilb. de Berneston, Yuone de Stanlawe, Ham. et Willmo de Salop,
et multis alijs.

VIII. Quietaclamatio W. Chanu et Beatricie uzoris eius de
una marca pro Wynlaton.

Y CTANT presentes et futuri quod ego Willmus Chanu® et
Beatricia uxor mea, filia Roberti de Meisnilwaryn, vendidi-
mus et quietuclamauimus et hac presenti carta nostra con-

firmauimus sine ullo retenemento unam marcam argenti quam habuit
uxor mea B. in dote de dono Ade de Stapelford quondam viri sui in
villa de Wynlaton, Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe,
P v. marcis argenti quas dederunt mihi pre manib3. Ita quod nos
quicquam iuris in predicta marca nec in villa de Wynlaton de cetero
vendicare aut reclamare non poterimus. Nos vero tactis sacrosanctis
euangelijs et fide interposita iurauimus quod non queremus artem vel
ingenium quibj predicti Abbas et monachi in venditione et quieta-

* Of the family of Channu, or Cheney, of Willaston, in Nantwich Hundred. In
the division of the barony of Wich Malbank, noticed p. 478, the paramount royalty
passed to tho share of Philippa Basset, under whose successors the manor of Willas-
ton was held for three centuries by this family.—Ormerod.
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ocogatis veritati testimonium phibere. Quod si non omnes hijs exe-
quendis potueritis interesse, duo vestrum ea nichilominus exequantur.
Data Lateran vi). Idus ffebr. pontificatus nostri anno nono. Cum
vero mandati huius anctoritate, tertio collega nostro ad totam causam
ratione priuilegi) apostolici excusato, Abbate et monachis de Stanlawe
legis editis sepius euocatis a nobis et diutius in causam pcessum,
tandem inter magistrum R. petentem coram nobis nomine sue de
Teruen, et dictis Abbate et monachis omnes decimas ville de Wyn-

laton p quarum subtractionem dicebat ecclesiam suam grauiter lesam
intentando tam possessorium iudicium restitutum quam petitorium et
eosdem Abbatem et monachos de Stanlawe amicabiliter nomine
Ppetue compositionis conuenit, quod Abbas et monachi compmiserunt,
in verbo dei firmiter se obligantes, quod terram de Wynlaton arabilem
et antiquitus cultam sine machinatione doli in plenam redigent cultu-
ram, nec occasione pasture terram illam dimittent incultam, decimas
garbarum de ipsis terris secundum consuetudinem parochie fideliter
psoluentes.  Si vero contigerit Abbatem et conuentum ab ista com-
positione recedere aliquo modo, subiecerunt se iurisdictioni ordinarij,
ut ipsos ad eam obseruandam fideliter compellendi, si necesse fuerit,
plenam habeat potestatem. Magister vero Radulphus, fide et sacra-
mento, se dictis Abbati et conuentui obligauit, quod ex parte sua
dictam transactionem firmiter et fideliter obseruabit, eos super exac-
tione minutarum decimarum ville de Wynlaton nullatenus vexando,
aut super eisdem aliquo modo questionem mouendo. Ad maiorem
vero partium securitatem et ut hec compositio inter ecclesiam de
Teruen et prefatos Abbatem et monachos de Stanlawe ppetuo sit
valitura presens scriptum sigillorum nostrorum testimonio duximus
roborandum. Actum in ecclesia beati Petri Oxon versus portam
orientalem coram nobis inter magistrum Radulphum rectorem ecclesie
de Teruen psonaliter presentem, et A. priorem de Stanlawe procura-
torem ad componendum constitutum, in crastino sancte Trinitatis
anno incarnationis dfii me cc® xxvit. Huius vero compositionis testes
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et Lich. episcopo eiusdem ecclesie patrono, huic compositioni super
omnimodis decimis ville de Wynlaton ad ecclesiam de Teruen speo-
tantib;.  Scilicet, quod Abbas et conuentus Loci Benedicti de Stan-
lawe psoluent ecclesie de Teruen sex marcas argenti annuas ad duoce
terminos, scilicet, tres marcas ad pascham et tres marcas ad festum
sancti Martini in hyeme, p omnimodis decimis tam maioribs quam
minorib; que ad ecclesiam de Teruen spectant de villa de Wynlaton
imppetuum. Seculares, vero seruientes in grangiam de Wynlaton
omnia iura ecclesiastica de ipsa ecclesia de Teruen pecipient, et omnes
oblationes et decimas suas tam in vita quam in morte more parochionali
eidem ecclesie psoluent. Preterea si ipsa terra de Wynlaton aliquo
tempore a monachis aliquo casu fuerit alienata et a secularibj exculta et
inhabitata ipsi seculares qui eam excolunt et inhabitant omnes deci-
mas suas tam maiores quam minores ecclesie de Teruen psoluent,
monachis a solutione sex marcarum et a conuentione ista quietis et
solutis. In huius rei testimonium uterq. illorum tam Abbas et con-
uentus quam predictus Radulphus rector ecclesie de Teruen ex con-
sensu diii Alex. Couentr. et Lich. episcopi, eiusdem ecclesie patroni,
presenti scripto ad modum cyrographi facto et imppetuum inter
monasterium de Stanlawe et ecclesiam de Teruen duraturo sigilla
sua apposucre. Hijs testibj, diio Thoma Archidiacono Cestrie,
Magistro J. officiali, et toto capitulo Cestrie.

XII. Carta Warini de Hanewall de terra in Wyco malbank.*

MNIBUS Cristi fideliby has literas visuris vel audituris,
Warinus de Hanewall salutem in dfio. Nouerit uniuersitas
vestra me dedisse et concessisse et hac presenti carta mea con-

* The barony of Wyco Malbank, or Nantwich, descended to William Malbank,
who was the last of the Norman barons of Wych Malbank in the male line. He
left three daughters and coheiresses, Philippa, Eleanor, and Alda, between whom
the barony was divided.
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deundo inde annuatim diio capitali dicte terre de dicto Abbate et con-
ventu duodecim denarios ad Natalem dii, et xij. denarios ad
natiuitatem beati Joh. Bapte p omni seruicio et demanda et exactione
quacunque. Ita, scilicet, quod nec ego Warinus nec heredes mei
nec aliquis p me vel p heredib; meis aliquid de cetero a predictis
diio Abbate et conuentu p predicta terra exigere poterimus vel vendi-
care, nisi preces et orationes. Ego vero dictus Warinus et heredes
mei dictam terram, sicat predictum est, prenominatis Abbati et con-
uentui contra omnes homines et feminas imppetuum warantizabimus.
Et ad maiorem securitatem et firmitatem optinendam hoc scriptum
sigilli mei munimine roboraui. Hijs testibs, diio T. de Crue, Willmo
de Wystoneston. Rogero de Henul, Ricardo Knoilyn, Roberto de
Hextal, Ranulpho de Oldenton, Willmo Daukyn, et alijs.

XIIL. Carta Warins Vernon & Alde de Mawbank facta Warino
de Hanewall de terra in Wyco maubanc.

CIANT omnes presentes et futuri presentem cartam

visuri vel audituri quod ego Warinus de Vernon et ego

Alda Maubanc dedimus et concessimus et hac presenti carts
nostra confirmauimus Warino de Hanewall p homagio et seruicio
sua totam terram in longitudine et latitudine insimul cum edificijs
suis, quo est inter terram que fuit quondam Willmi Wodebrid et inter
torram quam Robertus Mal tenuit in villa de Wyco manbanc. Ha-
bendam et tenendam illi et heredibs suis de nobis et heredib; noetris
imppetuum, libere, et quicte, plene, et integre. Reddendo inde
annuatim nobis et heredib; nostris de se et heredib; suis xij. denarios
in natiuitate diii nostri, et xij. denarios in nativitate sancti Johannis
Bapte p omni seruicio et omni demanda nobis et heredib; nostris de
predicta terra ptinente. Si vero ita contingat quod illi terram pro-
dictam warantizare non possimus, tunc excambia illi faciemus in
villa de Wyco maubanc ad valentiam eiusdem terre. Ut autem hec

482 Zitulus Ye Epniston rte.

XYV. Carta Willmi de Dutton de mesnagio in Northwyco.

CIANT omnes presentes et futuri quod ego Willmus de

Dutton marescallus dedi et concessi et hac presenti carta mea

confirmaui. p salute anime mee et antecessorum et heredum
meorum, Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe mesuagium
meum cum ptinenti)s in Northwyco. illad, scilicet, quod habui de
Luca filio Henrici. et iacet inter domum ipsius Luce et domum Pimme
Herneway. Habendum et tenendum libere et quiete cum omnib;
libertatib; et aisiamentis predicto mesuagio ptinentib; in ppetuam ele-
mosynam. Reddend.inde tamen ipei Luce et heredib; suis tres denarios
ad festum sancti Joh. Bapte et tres denarios ad festum sancti Martini in
hyeme, p omni seruicio et exactione quacunque. Dedi etiam cartam
ipsius Luce quam babui de mesuagio illo. Qui illis idema mesuagium
cum ptinentijs et libertatib; omnib; contra omnes homines secundum
cartam suam fideliter warantizabit. Hijs testibs, Willmo Saraceno
Camerario, Ham. de Cestria, Joh. fil. Hurkil, Willmo fil. Hiscude,
Thurst. de Stanlawe, Ric. Saraceno, Gilberto Perpounte, Bertramo
de Salopesbur. et alijs.

XVI1. Carta Luce filij Henrici facta Willmo de Dutton de mesuagio
in Northwyco.

Y CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Lucas
filius Henrici dedi concessi et hac presenti carta mea confir-
maui Willmo de Dutton marescallo unum mesnagium cum

ptinentijs in Northwyco, illud, scilicet, quod iacet inter domum
meam et domum Pymme Herneway. Habendum et tenendum illi
et heredibs suis de me et heredibs meis libere et quiete cura omnibs
libertatiby et aisiamentis predicto mesuagio ptinentib;. Reddendo
inde annuatim ille et heredes et assignati sui mihi et heredib; meis
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XVIIL Carta Johannis de Lascy de decima salis in Northwyco.

NIUT ERSIS sancte matris ecclesie filijs tam presen-

tib; quam futuris, Johannes, Constab. Cestrie, salutem.

Sciatis me dedisse et hac presenti carta confirmasse
Deo et sancte Marie et Abbati ac monachis Loci Benedicti siue de
Stanlawe omuem decimam salis mei de Northwyco siue in denario
siue in sale in puram et ppetuam elemosynam. Quod &i prefati
monachi sal habere maluerint p duob; denarijs et obolo summam salis
semper habebunt. Hijs testib;, Henr. priore de Norton, Rogero
capellano, Rogero filio Auredi, Hugone de Dutton, Ada de Dutton,
et multis alijs.

XIX. Quictaclamatio Ricardi filij Ricardi Doun de putura
de Wynlaton.

OTUM sit omnib; hominiby presentib; et futuris hoc
scriptum visuris vel audituris quod ego Ricardus filius
Ricardi Doun®* forestarius diii Comitis Cestrie in foresta de
la Mare, p salute anime mee, Ricardi patris mei, et Agnetis
matris mee, et omnium antecessorum et successorum meorum, con-
cessi remisi et omnino p me et heredib; meis imppetuum quietucla-
maui Religiosis viris Abbati et conuentui Loci Benedicti de Whalleye
quondam de Stanlawe, totum ius, clameam, calumpniam, et actionem
si que vel quas habui vel aliquo modo habere potui versus dictos
Religiosos quoad puturamt babendam vel exigendam pro me vel

¢ See ante, p. 471.

+ Puture must have been an excessive tax. The earl of Chester had his grand
sergeant of the peace, an office held in fee by the barons of Malpas, and under him
were originally twenty deputies or subservients, who had an unlimited number
of attendants, all of whom were maintained at the expense of the hundred,
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pro me et heredib; meis quod dicti Religiosi et eorum successores,
ac etiam omnes tenentes in eadem villa, imppetuum quieti sint
de hac putura et omnimoda alia seruitute vel consuetudine mihi
vel heredib; sive subforestaris meis inde facienda, preter preces et
orationes. Et ut hec mea concessio et remissio et quietaclamatio
rata et stabilis imppetuum preseruet huic scripto sigillum meum
apposui. Hijs testib;, diis Willmo Truseel, et Ricardo de Mascy,
militibs, Willmo de Heskayth balliuo de Haleton, Willmo Gerardo,
Jacobo de Pulle, Ricardo de Aston, Ricardo de Schoresworth,
Rogero de Toxtath clerico, et maultis alijs.

X X. XXI. Quictaclamatio. duplex, Uriani® flij Johannis de sancto
Petro de Putura seruientium pacis pro Wynlaton.

OTU M sit omnib; hominib; presentib; et faturis hoc
scriptum visuris vel audituris quod ego Urianus filius Johan-
nis de sancto Petro seruiens pacis de feodo in comitata
Cestrie districtiones in tenementis Abbatis de Whalleye,
quondam de Stanlawe, apud Wynlaton p putura mei et subsernien-
tium meorum feci, ac etiam ad diligentem sequelam eiusdem Abbatis
p cartam dfii Ranulphi Comitis ipsos ab omni tali seruitate liberos
inueni. Ob quam causam et p salute anime mee, patris mei et
matris mee ac et omnium antecessorum et SuCCessorum meorum,
concessi, remisi, et omnino p me et heredibj meis imppetuum
quietuclamaui, eidlem Abbati et eiusdem Loci conuentui et eorum
successorib; totum ius, clameum, calumpniam, et actionem, si que

* Urien de St. Pierre and Rotheric ap Griffyn ap Llewellyn held the whole of the
sergeanty of the peace in Cheshire, with the exception of the hundreds of Maccles-
field and Wirral. They obtained it by marriage, 44 Henry III., with the two
coheiresses of David le Bastard, alias le Clerk, son of William le Malpas, which
David had from his father a moiety of the barony of Malpas. The mediety of this
moiety, which belonged to Urien de St. Pierre, descended to his grandson and heir,
Urian de 8t. Pierre, who lived 12 Edward I.
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uicio et consuetudine et exactione vel demanda ad me vel ad heredes
meocs ptinente. Et ego et heredes mei warantizabunt predicte
ecclesie prenominatum redditum xij. denariorum p annum. Et ut
hec mea donatio et concessio imppetuum duret eam presenti scripto
et sigilli mei appensione et testium appositione confirmaui. Hijs
testib;, Thoma Rob. fratre meo, Ricardo Musse, Symone Lupo,
Ricardo fratre eius, Rob. de Taillour, Willmo filio Norm, Thurchillo
et Joh. filijs Sabine, Waltero coco, et multis alijs.

Expricrt TITCLUS NONTS DE WYNLATON, WYCH, ET STAF-
FORTH, IN QUO CONTINENTUR XXIJ. SCRIPTA SIGILLATA,
ET QUEDAM ALIA SCRIPTA DE TYREFORTH, QUE NON

SUNT SCRIPTA HIC, QUIA TANTUM AD TERMINUM ERANT
FACTA.
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facere ad nocumentum ipsius molendini, vel ad captionem piscis.
Liceat etiam predictis Abbati et monachis ipsum molendinum remo-
uere de loco ad locum super ipsam ripam de Alté ad maius commo-
dum suum, ubicunque sibi melins viderint expedire, et terram
circumquaque ad stagnum faciendum et reparandum cum necesse
fuerit libere sibi assumere. Dedi etiam eis totam terram meam que
dicitur Scoles infra fossatum, incipiens a diuisis de Crosseby in austro
sequendo illud fossatum versus aquilonem usque quoddam Pul, quod
exit a predicto fossato et cadit in Skyppul, sequendo Skyppul in
descensu usque in Alte, sequendo Alte usque in mare, cum communi
pastura totius ville de Ynes, scilicet ad oues suas pascendas, quantum
pastura sustinere poterit, et ad xx. vaccas cum tauro cum secta duo-
rum annorum, et ad xvj. boues, et tres aueres. Sument autem de
turbario de Ynes ad comburendum, et de cooperimento ad domoe
suas cooperiendas, quantum necesse habuerint, et ubi sibi videriut ex-
pedire.  Hec omnia dedi predictis Abbati et conuentuni de Stanlawe
tenenda et habenda de me et heredib; meis libere et quiete, et pacifice,
in puram et ppetuam elemosynam p salute anime mee et uxoris mee
Agnetis, et antecessorum et successorum meorum. KEgo vero et
heredes mei donationem istam predictis Abbati et monachis contra
omnes homines et feminas warantizabimus et fideliter defendemus.
Hijs testib;, Ada de Molyneus, Henrico de Walton, Willmo psona
de Walton, Ada de Heynolesdal, Ricardo de Lathom, Ricardo de
Hoton, dfio Ricardo de Mide, Roberto de Molyneus, et alijs.

111. Carta Willmi filij Ricardi Blunde de molendino de Alts.

CIANT presentes et futuri quod ego Willmus Blundel filius
Ricardi Blundel dedi et concessi et hac presenti carta mea con-
firmaui Deo et beate Marie et Abbati de Stanlawe et monachis
ibidem Deo seruientib3 totum molendinum meum quod situm est super
ripam de Alte, cum omnib; ptinentijs et euentibs, tam in blado quam in
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IV. Carta Wilidmi slij Ricardi Blunded de molendino de Alte, cum
aecta hominum de Ynes, et cum terra gue vocatwr Scoles.

M NIBTU S sncte matris ecclesie filijs presentib; et futuris

Willmus Blundel filius Ricardi Blundel salutem. Noueritis

me Jedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et
beate Marie et Abbati de Stanlawe et monachis ibidem Deo seruien-
tib; totum molendinum meum, quod situm est super ripam de Alte,
cum secta omnium hominum meorum in villa de Ynes, et cuam omnib;
ptinenti)s et euentib; tam in blado quam in piscibs, sine retenemento.
Ita quod nullus heredum meorum in posterum, nec stagnum, nec foesa-
tum, nec aliquod opus manuale, nec retia, nec aliquod ingenium, retro
vel ante, secus ipsum molendinum possit facere ad nocumentum ipeius
molendini, vel ad captionem piscis. Liceat etiam predictis Abbati et
monachis ipsum molendinum remouere de loco ad locum super ipsam
ripam de Alte ad maius commodum suum, ubicunque sibi melius
viderint expedire, et terram circumquaque ad stagnum faciendum et
reparandum cum necesse fuerit libere sibi assumere. Dedi etiam eis
totam terram meam que dicitur Scoles infra fossatum de Crosseby in
austro, sequendo illud fossatum versus aquilonem usque quoddam Pul
quod exit a predicto fossato et cadit in Skyppul, sequendo Skyppul in
descensu usque in Alte, sequendo Alte usque in mare, cam communi
pastura totius ville de Ynes, scilicet, ad oues suas pascendas, quantum
pastura sustinere poterit, et ad xx. vaccas cum tauro, cum secta duorum
annorum, et ad xv). boues et tres aueres. Sument autem de turbario
de Ynes ad comburendum, et de cooperimento ad domos suas coope-
riendas, quantum necesse habuerint, et ubi sibi viderint expedire.
Hec omnia dedi predictis Abbati et monachis de Stanlawe tenenda et
habenda de me et heredibs meis libere et quiete, et pacifice, in puram et
ppetuam elemosynam p salute anime mee, et uxoris mee Agnetis, et
antecessorum et successorum meorum. Ego vero et heredes mei dona-
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Blundel, Sym. de Therencio, Ada de Aynolesdale, Roberto de Moly-
neus, Willmo de Walton, Sym. de Halsale, Alano Noreuse, Willmo
de Coudray, Waltero de Scaresbrek, et alijs.

V1. Confirmatio Ricardi Blundel de dono patris sus.

OUERINT uniuersi presens scriptum inspecturi vel audi-

turi quod ego Ricardus Blundel inspecta carta diii patris mei

Willmi Blundel, facta diio Abbati et conuentui Loci Benedicti

de Stanlawe de pastura de Scoles, p certas diuisas, et de
molendino sito super aquam de Alte, omnia que in ipsa carta conti-
nentur illesa predicto Abbati et conuentui tenenda et habenda de me
et heredib; meis in puram et ppetuam elemosynam concessi et hac
presenti carta mea confirmaui, p animab; patris et matris mee et
uxoris mee et antecessorum et successorum meorum. Et ut robur
ppetue firmitatis obtineat presens scriptum sigilli mei appositione
roboraui. Hijs testib;, Willmo psona de Walton, diio Johanne de
Lee, magistro Rogero de Derby, Roberto de Molyneus, Ada de
Eynolsdale, Symone de Halsal, et multis alijs.

VII. Confirmatio Willmi Pincorna de molendino de Alte.

M NIBUS sancte matris ecclesie filijs presentibj3 et futuris,
Willmus Pincerna* salutem. Noueritis me intuitu carita-

tis, et p salute anime mee, et uxoris mee, et antecessorum et

* See ante, p. 418. Amongst the possessions of the Botelers of Bewsey was
Ynes, and the feodary of the Duchy tenants, taken circa A.p. 1311, begins with this
entry : Willmus Boteler de Weryngton tenet manerium de Werington, ........
Ince Blundel, et Willmus Blundel qui tenet manerium de Ince de predicto Willmo
facit sectam ad comitat’ et wapentach’ pro predicto manerio de Ince et pro seruitijs
ij. feod. milites, unde septem carucate terre faciunt feod’ unius militis. — Willmus
Blundel tenet de dicto Willmo duas partes unius feodi militis in Ince Blundel, cum
quatuor bouatis terre in Barton, quas Ricardus Blundel quondam tenuit.
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Eynolesdal, Ricardo fil. Horm., Ricardo fforestario, Roberto de
fformby, W. de ffonte clerico, et multis alijs.

IX. Quistaclamatio Symonis filij Alexandri molendinarij de
molendino de Alt, facta nobis.

CIANT presentes et futuri quod ego Symon filius Alex-

andri molendinarij dimisi et hac presenti carta mea confir-

maui Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe totam
meam portionem et ius et clameum quod habui in molendino de Alt,
scilicet, tertiam partem eiusdem molendini quod pater meus Alexan-
der de ipso Abbate et conuentu vita sua tenuit iure hereditario cum
omnibj ptinentijs suis in blado, in piscib3, et in omnibj euentibs ad
ipsum molendinum ptinentib;. Ita quod nec ego nec aliquis here-
dum meorum post me in ipso molendino aliquam portionem vel ius
vel clameum vel in blado, vel in piscib3, vel in aliquibj euentibs
ipsius molendini de cetero exigere possumus, p centum solidis quos
mihi dederunt pre manib;. Ego vero Symon filius Alexandri pre-
dictis Abbati et conuentui hanc dimissionem et concessionem dicte
portionis molendini de Alte contra omnes homines et feminas imppe-
tuum warantizabimus. Et ad maiorem securitatem presens scriptum
sigilli mei appositione roboraui. Hijs testib;, dfio Johanne de Lee,
Ada de Eynolesdale, Ricardo Blundel, Roberto de Molyneus, Willmo
de Walton, Rogero de Hybernia, Waltero de Scaresbrek, Ada de
Gerstan, Heurico de Thorneton, et alijs.

X. ‘Quidtaclamatio Juliane uzoris Alexandri molendinarij
de molendino de Alte.

2 NIUERSIS Cristi fidelibs presens scriptam visuris
vel audituris, Juliana uxor Alexandri molendinarij in

dfio salutem. Nouerit uniuersitas vestra me in legitima
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suis vel swin amigmatis Beestinn fimandi stagaum molendini sui
saper rivalum de Alte ex parte mea ubique voluerit, ad maiorem
ssam ukibtatem. ‘mﬁnnaﬁmqmdpldeMmmef
heredes sui societatemn miki temebunt ad piscariam anguillarum
faciendam. ubicunque magis expedierit.  Salua piscatione prenomi-
uato Willmo et heredibs suis vel suis assigmatis ad clusam molendini
sui plenarie. ante et retro. sibi et herediby suis vel suis assignatis.
Teuvend. de me et heredib; meis imppetuum libere, quiete, integre, et
plenarie. Reddendo inde annuatim mihi et heredibs meis quedam cal-
caria deanrata, vel quatuor denarios ad natalem diii p omni seruicio,
et demanda, et seculari exactione. Hanc autem donationem ego et
heredes mei contra omnes homines prelibato Willmo et heredibs
suis vel suis assignatis imppetuum warantizabimus. Hijs testibs,
Ada filio Rogen® tunc temporis vicecomite Lancastrie, Hugone de
Moreton, Henrico Trauers, Henrico de Walton, Roberto de Walton,

Rogero de Eynoledesdale, Ricardo de Molyneus et Roberto fratre
suo, Ricardo Wallense, et alijs.

XI11. Carta Ricardi Blundel de medictate marisci de Alte.

CIANT presentes et futuri quod ego Ricardus Blundel
dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui p salute
anime mee et uxoris mee et antecessorum et suocessorum
meorum Deo et beate Marie et Abbati et monachis Loci Benedicti
de Stanlawe totam medietatem illius terre de Altemersh, quam
Robertus, ciuis Ebor., primo fossauit, et de me ad firmam tenuit, et
totam terram iacentem extra inter fossam et aquam in longitudine,

‘William de Lea, married Clemence, daughter of Robert Banastre, (see p. 115,)
and had two children,
Henry, who died without issue.
Sibilla, who married Richard de Hoghton (sce note to No. 31.)

* He was sheriff 8 and 9 John, a.p. 1206-7.
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« Fermm cunnmTamm Mtan nw o chram qued habeo vel dein-
os ndere Jutrr: 71 wyma & yaxwrs de Sedwmore, videlicet, wsque
i s 0r Usemeny 7 austras parte.  Usmoessl e cisdem Abbati
&€ mmavio: Semcrm. rasé w2 estendt 2 fomato. quod fecit Robertus
Ebcr. nagne ai Sxmacar summ = apzsonar: parte berearie sue de Alte
Sherum af ALiyren wmei o reparand. de terra iacente extra illad
beredam puerz.  Sam mil tanen ¢ hominib; meis de Ynes
hers semxa gor et p o fosatamm.  Temend. et babend. de me
et hereciic mess prodactis Adbati et monachis fibere quicte bene et in
Pate SHrut ANJE cmnosvEa quaetins et hberius dan et concedi potest.
Pro har asztem concessiome ¢ quietaclamatione nec ego nec heredes
mei de cetero a pretatis Abbate et monachis aliquid exigere vel extor
qUere poterimns R preces ¢t eratiomes. Ego vero et heredes mei
predictam terram peedictis Abbati et monachis contra ommes homines
et fommas Bieliter imppetumm warantizabimus. Et ut hec mes
concessio rata et inconcussa pmanest huie scripto sigillum meum
apposui.  Hips testibz. dio Jobanne de Lee. diio Hearico de Torbok,
dino Henrico de Lee. Alano le Norrevs. Thurstano de Holand, Ads
de Gerstan. et alije.

XIV. Carta Ricardi Blundd de Marisco.

nerit. Ricardus Blundel mlutem in dfio. Nouerit uniuersitas

vestra me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confir-
masse Deo et beate Marie et Abbati et monachis Loci Benedicti de
Stanlawe p anima mea et p animabj antecessorum et successorum meo-
rum totam illam terram infra fossata de Altemersh, quam Siwardus
prius de me tenuit. que quidem terra proxima est ex una parte prato
dictorumm monachorum quod de me tenment in dicto Altemersh.
Tenendam et habendam de me et heredibs meis predictis diio Abbati

OM.\'IB[‘S Cristi fidelibs ad quos presens scriptum pue-
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de Molyneus, Roberto de Molyneus, Alano le Norreys, Geruasio
Ynes et alijs.

XVI. Transactio inter nos et Ricardum Blundel de pastura
de Ynes.

N N O gratie m° cc° xI° primo die Lune media quadragesi

facta est ista transactio inter Abbatem et conuentum L

Benedicti de Stanlawe ex una parte, et Ricardum Blun

ex altera, scilicet, quod Abbas et conuentus dimiser
Ricardo Blundel et heredibs suis totum ius et clameum suum qu
habuerunt vel habere de cetero poterunt in terra die conuentio
huius fossato inclusa in communi pastura de Ynes, in excam
marisci quod iacet inter molendinum et pontem circumdati de r
de Alte et in Skyppul, et in excambio cuiusdam prati inclusi p W
mum Blundel patrem ipsius Ricardi iacentis iuxta pratum ip
rum monachorum, tam mariscum quam pratum in proprios w
monachorum applicandum, et in puram et ppetuam elemosyna
sicut alia terra de Scoles conuertend. tenend. et habend. Ita qu
nec Ricardus Blundel nec heredes sui aliquam communionem in p
dictis terris vendicare vel habere poterunt. Liceat et Abbati
monachis infra clausuram fossati Ricardi Blundel, blade asportato
fenis lenatis, animalia sua ibidem pascere simul cum animalibj ipe
Ricardi et tenentis sui quamdiu eorum animalia ibi pascant
Reliquum vero mariscum inter Ynes et Scoles, sicut tempore hu
pactionis iacet incultum, in communem pasturam inter eos remane
imppetuum. Ita nullus eorum aliquid opus manuale ibidem fac
ad alterius nocumentum. Hec omnia fideliter tenenda imppetm
Abbas in verbo Dei p se et conuentu suo, Ricardus Blundel p se
heredib; suis fide interposita p scriptum istud ad modum cyrograj
factum sigillis suis alterius scripto appendentibs fideliter compromi
runt. Hijs testibs, dfio Ada de Molyneus, diioc Roberto de Latho
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quod habui vel habere potui in illis xx. acris terre cum ptinentijs in
marisco de Ynes quas dicti viri religiosi optinere dinoscuntur de-dono
Ricardi Blundel aui mei, videlicet, filij dii Willmi Blundel. Pre-
terea ego Willmus confirmaui dictis viris religiosis omnes terras quas
aliquis quicunque antecessorum meorum eisdem p cartam suam
dederit temporibs retroactis. Ita quod unaquaque. carta de .cetero
in suo robore firmiter preseruet. Et p hac quietaclamatione et con-
firmatione mihi dicti viri religiosi decem marcas dederunt. In cuius
rei testimonium presentibj sigillum meum est appensum. Hijs testibs,
diio Willmo le Botiler,* diio Henrico de Lee, diio Roberto de Holand,
Willmo de Molineus, Rogero de Molineus, Roberto de Molineus,
Amarico de Thorneton, Willmo de Ayntre, Roberto Goch, et alijs.